
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELEGADOS SINDICAIS TITULARES DE  2020 – BANCO DO BRASIL 
Nº AGENCIA NOME  TELEFONE ENDEREÇO 

1.  Araioses Max Alberto Monteiro Marques Júnior  (98) 3478-1484 maxalberto@bb.com.br 

2.  Areinha Ivaldo Alves Pinto  (98) 3232-1199 ivaldopinto@bb.com.br 

3.  Bacabal Clézio Freitas Morais  (99) 3621-2755 clezio@hotmail.com;  

4.  Balsas Adalberto Martins Moura  (99) 3542-7000 f0079669@bb.com.br 

5.  Barra do Corda Ricardo Costa Almeida Castro  (99) 3643-3887 ricardo_bdc@bb.com.br 

6.  Colinas Gilmar Lopes de Almeida Oliveira  (99) 3552-1392 gilmarlopes@bb.com.br 

7.  Cohab Anil Camilo Gomes da Rocha Filho   (98) 3245 7801 camilo.rochafilho@gmail.com  

8.  Coroatá Edmundo da Rocha Ribeiro  (99) 3641-1495 edmundoribeiro@bb.com.br 

9.  Esc.Exclusivo-São Luis Dyan Carlos Gomes Silva  (98) 4003-3001 dyansilva_dc@gmail.com 

10.  Getúlio Vargas Francisco das Chagas Oliveira Júnior  (99) 3524-9400 juniorimp@gmail.com 

11.  Grajaú José Ribamar Bitencourt Reis de Pinho  (99) 3532-6307  

12.  Imperatriz Cezar Augusto Gaby Rocha   (99) 3529-4200 cezargaby@bb.com.br  

13.  Imperatriz/PSO Tatiane Silva Barros  (99) 98181-4834 tatiane.barros@bb.com.br 

14.  Nova Imperatriz Lucinaide Matos    

15.  Pindaré Mirim Henrique Augusto Serra  (98) 3654-2277 haserra@bol.com.br 

16.  Porto Franco Paulo Robério Sales Silva  (99) 3571-2211 pauloroberio10@gmail.com 

17.  Praça da Cultura Carmem Lúcia Machado Maia  (99) 3585-5350 carmemachado@bb.com.br 

18.  Renascença José de Ribamar de Jesus Costa  (98) 3268-8991 liderjr@gmail.com 

19.  S.José de Ribamar Clovis Raimundo da Costa Filho  (98) 3224-1250 clovisraimundo@bb.com.br 

20.  Santa Inês Ozielita de Macedo Braga  (98) 4003-3001 ozielitademacedo@gmail.com 

21.  S. Joao dos Patos Ricardo Saraiva Marques  (99) 3551-2170 ricardo.punto77@gmail.com;  

22. SERET Bacabal Iran Carvalho Lima  (99) 3621-7254 irancarvalho@hotmail.com;  
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DELEGADOS SINDICAIS TITULARES DE  2020– CAIXA ECONÔMICA 
Nº AGENCIA NOME  TELEFONE ENDEREÇO 

1.  Açailândia Francisco das Chagas Sousa  (99)3592-4600 francisco.sousa@caixa.gov.br 

2.  Areinha Aldenir Borges Sousa  (98) 3212-0400 aldenir.sousa@caixa.gov.br 

3.  Chapadinha Raimundo dos Reis Pereira Filho  (98)3471-8250 raimundo-reis.filho@caixa.gov.br 

4.  CEFET Marcos Aurelio de Oliveira  (98)3133-3900 marcoslogmat@gmail.com 

5.  Cid.dos Azulejos Manoel Fernando Moniz  (98)3212-9200 manoel.moniz@caixa.gov.br 

6.  Estreito José Augusto Almeida Rego  (99)3607-6608 jose.augusto@caixa.gov.br 

7.  Grajaú Reinaldo Costa Medeiros  (99)3532-8922 reinaldo.medeiros@caixa.gov.br 

8.  Imperatriz José Araújo Barbosa  (99)3529-7100 jaraujobarbosa@bol.com.br 

9.  Jaracaty Chrystyano Vasconcelos da Silva  (98)3313-4550 chystyano.silva@caixa.gov.br 

10.  Kennedy Gabriel Bernardes Gomes  (98) 3133-5859 gabriel.gomes@caixa.gov.br 

11.  Meio Norte/Imperatriz Josemar Pereira da Silva  (99) 3528-4187 josemar.silva@caixa.gov.br 

12.  RENOP-São Luis Gilberto Naeydi Lago da Costa  (98)3877-1667 gilberto.costa@caixa.gov.br 

13.  PAB Justiça Federal Pedro Jader Bandeira Souza  (98)3133-3700 pedro-jader.sousa@caixa.gov.br 

14.  Presidente Dutra Lourimar José de Oliveira Dias  (99)3663-7101 lourimar.dias@caixa.gov.br 

15.  Santa Inês Francisco de Assis Sousa Costa  (98)3681-1200 rancisco.costa1@caixa.gov.br 

16.  São Luis/Joao Paulo Marcos Amorim Carvalho  (98) 3223-5100 marcos.a.carvalho@caixa.gov.br 

17.  Shopping da Ilha Rawan Chaves Brandão  (98)3877-1015 rawan.brandao@caixa.gov.br     

18.  S. Joao dos Patos Raimundo Nonato Santana Silva  (99) 3551-2956 raimundo.s.silva@caixa.gov.br 

19.  Sul Maranhense Elohim Bosco Perna Franco  (99) 3524-9791 eloi-franco@hotmail.com 

20.  SUPER Nathalee Brusaca Abreu  (98)3877-1857 nathalee.brusaca@yahoo.com.br 

21.  Timon Clidenor Costa Silva  (99)3118-1050 clidenor.silva@caixa.gov.br 

22.  TURU Ana Tercia Serra de Oliveira   terciaserra@live.com 

SUPLENTES DE DELEGADOS SINDICAIS   2020– CAIXA ECONÔMICA 

1. 1 Areinha Francisco Stenio de Araujo Alberto  (98)3212-0401 stenioalberto@gmail.com 

2.  Chapadinha Ivan Claudio Lima da Silva  (98)3471-8250 ivan-claudio.silva@caixa.gov.br 

3.  Jaracaty Natan Barreto Junior  (98)3313-4550 natan.junior@caixa.gov.br 

4.  Santa Inês Antonio Pereira Sales  (98)3681-1200 antonio.p.sales@caixa.gov.br 
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DELEGADOS SINDICAIS DE  2020 – BANCO DO NORDESTE S/A 
Nº AGENCIA NOME  TELEFONE ENDEREÇO 

1.  Balsas Francisco Cristiano Ramos da Silva  (99)3541-2508 fcristianors@bnb.gov.br 

2.  Centro Alacide Santos Costa  (98)3218-9600 alacide@gmail.com 

3.  Chapadinha Oberdan Galvão da Silva  (98) 3471--8400 oberdangs@bnb.gov.br 

4.  Colinas Luiz Alberto Ferreira de Morais  (99)3552-2550 luizfmorais@bnb.gov.br 

5.  Renascença Malber Darlan Lopes Nunes   darlannunes@bnb.gov.br  

6.  Imperatriz  Deusdeth Holanda Silva  (99)3529-4600 deusdetehs@bnb.gov.br 

7.  PRONAF Michel  Silva Marques  (98)3216-9500 michelsm@bnb.gov.br 

8.  Santa Inês Heber Cavalcante de Souza    

SUPLENTES DE DELEGADOS SINDICAIS DE 2020 – BANCO DO NORDESTE S/A 

9. PRONAF Willards Barbosa Carvalho  (98)3216-9503 willards@bnb.gov.br 
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Atualizado em 03/01/2020. 

DELEGADOS SINDICAIS TITULARES DE 2020– BANCO DA AMAZÔNIA S/A 
Nº AGENCIA NOME TELEFONE COMERCIAL ENDEREÇO 

1.  Alto Parnaiba Brunno Borralho de Sousa  (89)3569-7288 brunno.sousa@bancoamazonia.com.br 

2.  Bacabal   Valério Melo Da Silva  (99) 3621-1414 valerio.silva@bancoamazonia.com.br 

3.  Balsas Gláucio Jose Ribeiro da Silva  (99) 3541-2452 glaucio.silva@bancoamazonia.com.br 

4.  Carolina Odilon Magno Muniz Almeida  (99) 3531-2217 odilon.magno@hotmail.com 

5.  Caxias Maria José Moreira dos Santos  (99) 3521-3904 mjmoreira.ariel@hotmail.com 

6.  Coroatá  Wllisses Furtado Muniz  (99) 3641-1415 wfmbad.muniz@hotmail.com  

7.  Estreito Lamarks  Rodrigues Da Fonseca  (99) 3531-6282 lamarks.fonseca@bancoamazonia.com.br 

8.  Imperatriz Noelson Queiroz Moura Fé  (99) 2101-9109 noelson.vet@gmail.com  

9.  Pinheiro Raimundo Jose Barbosa Dias  (98) 3381-1135 raimundo.dias@bancoamazonia.com.br 

10.  Santa Inês Nazeu Rodrigues Lima  (98) 3653-1217 nazeu@bol.com.br  

11.  São Luis/Centro Bartolomeu Carvalho Praseres  (98) 4009-5929 bartolomeu.prazeres@bancoamazonia.com.br  

12.  SUPER Benedito Antonio Aragão  (98) 3221-2019 benedito.aragao@bancoamazonia.com.br 

13.  Vitória do Mearim José Alberto Pinto Costa  (98) 3352-1673 josea.costa@bancoamazonia.com.br 

DELEGADOS SINDICAIS SUPLENTES DE 2020 – BANCO DA AMAZÔNIA S/A 
14.  Balsas Francidete Maria de Sousa Farias  (99)3541-2450 francidete.farias@bancoamazonia.com.br 

15.  Caxias Maria Juraci Ribeiro Brito  (99)3521-3034 jura0380@hotmail.com 

16.  São Luis/Centro Sebastião Silva  4009-5900 sebastiao.silva@bancoamazonia.com.br 

DELEGADOS SINDICAIS DE  2020 ITAÚ -UNIBANCO S/A 
1.  Centro Heliodoro Sousa Sobrinho  (98) 3004-6223 heliodoro.sousa@itau-unibanco.com.br 
2.  Imperatriz Marcia Rejane Aguiar e Silva Torres Carvalho  (99) 3321-2450 7964marciarejane@itau-unibanco.com.br 
3.  Rua da Paz Ana Teresa dos Santos Pereira Reis  (98) 3245-5022 anareis.pereira@hotmail.com 
4.  São Luis/João Paulo Alberto Alves Felix Júnior   alberto.alves-felix@itau-unibanco.com.br 

DELEGADOS SINDICAIS DE  2020– BANCO BRADESCO S/A 
1.  Regional Benedito Jorge Pinheiro Nogueira  (98) 4009-4750 lucahsbemnet@globomail.com 

2.  Rosário  Raimundo Vaz de Souza Filho  (98) 3345-1201 raimundovaz@bradesco.com.br  
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